[image: image1.wmf]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН

АТАМАНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
 «04» декабря 2020г.                  с. Атаманово                                   № 5/18-р
О внесении изменений и дополнений

в Устав Атамановского сельсовета

Сухобузимского района Красноярского края
В целях приведения Устава Атамановского сельсовета Сухобузимского района Красноярского края в соответствие с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Уставом Атамановского сельсовета Сухобузимского района Красноярского края, Атамановский сельский Совет депутатов,
РЕШИЛ:
  1. Внести в Устав Атамановского сельсовета Сухобузимского  района Красноярского края следующие изменения:
1.1. Пункт 6 статьи 43.1 (Староста сельского населенного пункта) дополнить подпунктом 4.1. следующего содержания:
4.1.) вправе выступать с инициативой о внесении инициативного проекта по вопросам, имеющим приоритетное значение для жителей населенного пункта;
2. Контроль за исполнением Решения возложить на главу Атамановского сельсовета Тарбееву Наталию Сергеевну.

3.  Настоящее Решение о внесении изменений и дополнений в Устав Атамановского сельсовета Сухобузимского района Красноярского края вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования (обнародования).

Глава Атамановского сельсовета обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированное Решение о внесении изменений и дополнений в Устав сельсовета, в течение семи дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю.
4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации в установленном законом порядке и его официального опубликования , но не ранее 1 января 2021 года.
         Председатель Атамановского

         сельского Совета депутатов                                                    Э.Г.Бедилов
          Глава сельсовета                                                                      Н.С.Тарбеева

_94525684.doc
[image: image1.png]